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PROTOKÓŁ Nr XXVI/2021 

z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

 

 

 Sesja Rady Miasta Wąbrzeźno odbyła się w sali numer 19 Urzędu Miasta przy ul. Wolności 

18 w Wąbrzeźnie i trwała od godz. 14.00 do godz. 14.30. 

 

Ad 1 

 

 Otwarcia XXVI sesji Rady Miasta Wąbrzeźno dokonała jej Przewodnicząca pani Aleksandra 

Basikowska. Następnie pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 

1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, obrady będą transmitowane i 

utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Poinformowała, że XXVI sesja 

Rady Miasta Wąbrzeźno odbędzie się w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość. 

 

 Powitała zgromadzonych: Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno, Burmistrza Wąbrzeźna pana 

Tomasza Zygnarowskiego, także mieszkańców, oglądających obrady za pośrednictwem 

Miejskiej Telewizji Kablowej. 

 

Ad 2 

 Pani Aleksandra Basikowska na podstawie listy obecności, stwierdziła quorum. Oznajmiła, że 

obecnie w obradach uczestniczy 9 radnych.  

Radny pan Mateusz Lewański i Radny pan Marcin Lewicki dołączyli do obrad XXVI sesji o 

godzinie 14.10. 

W posiedzeniu nie uczestniczyli: Radny pan Maciej Murawski, Radny pan Sławomir Jabłoński, 

Radny pan Sebastian Ignasiak i Radna pani Anna Fabrykiewicz.  

 Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że XXVI sesja Rady Miasta Wąbrzeźno została 

zwołana na wniosek pana Tomasza Zygnarowskiego Burmistrza Wąbrzeźna w trybie art. 20 

ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 
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Ad 3 

 Pani Aleksandra Basikowska oznajmiła, że zgodnie z treścią art. 20 ust. 3 ustawy o 

samorządzie gminnym Burmistrz Wąbrzeźna w złożonym wniosku zaproponował następujący 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia lub zwrotu określonej części opłaty pobranej 

od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, wydanych przez Burmistrza 

Wąbrzeźna. 

5. Zamknięcie XXVI sesji Rady Miasta. 

 Nikt nie złożył wniosku o zmianę porządku XXVI sesji Rady Miasta Wąbrzeźno. 

 Ad 4 

 Przewodnicząca Rady poprosiła Burmistrza Wąbrzeźna o zabranie głosu. 

Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że dynamika i potrzeba podjęcia uchwały w sprawie 

zwolnienia lub zwrotu określonej części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży, wydanych przez Burmistrza Wąbrzeźna jest duża. Przekazał, że w dniu dzisiejszym 

złożył na do Przewodniczącej Rady wniosek o zwołanie sesji w trybie art. 20 ust 3 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Dodał, że bardzo się cieszy, że w kilka godzin 

udało się skutecznie zwołać XXVI sesję Rady Miasta Wąbrzeźno. 

 Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że dzisiejsza sesja wynika z dynamiki panującej w 

naszym kraju epidemii. Oznajmił, że nie tylko różnego rodzaju obostrzenia i zakazy się ukazują 

ale też również pojawiają się tzw. furtki tj. przepisy umożliwiające dokonywanie zwolnień dla 

przedsiębiorców. Wyjaśnił, że przygotowany na dzisiejszą sesję projekt uchwały pozwoli na 

udzielenie pomocy grupie przedsiębiorców z branży gastronomicznej, która bardzo mocno 

odczuwa skutki panującej pandemii. Dotyczy to przede wszystkim przedsiębiorców 

prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży.  

 Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że w dniu 26 stycznia 2021 r. weszły w życie 

przepisy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
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nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. Dokonując analizy i interpretacji 

powyższej ustawy oraz dokonują obserwacji działań podejmowanych przez inne samorządy 

ustalono, że w celu umożliwienia przedsiębiorcom możliwości skorzystania z zwolnienia w 

ponoszonych opłatach z tytułu zezwolenia na sprzedaż alkoholu konieczne jest podjęcie przez 

Radę powyższej uchwały w terminie do 31 stycznia 2021 roku. Następnie pan Tomasz 

Zygnarowski przekazał, że przygotowany projekt uchwały zakłada: 

- zwolnienie przedsiębiorców w części 181/365 należnej w 2021 r. za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, 

- zwrot opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli opłatę za 2021 rok w terminie do 

31 stycznia 2021 r. 

 Wyjaśnił, że założono iż drugie półrocze 2021 roku powinno być już wolne od obostrzeń oraz 

zakazów i tym samym przedsiębiorcy będą mogli swobodnie prowadzić swoją działalność 

gospodarczą. Warunkiem zwrotu określonej części opłaty za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, w 181/365 

części pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli opłatę jednorazowo za rok 2021 w terminie 

do dnia 31 stycznia 2021 r. 

 Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że wysokość opłaty za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych za pierwsze cztery miesiące w roku wynosi 870 zł czyli 2010 

zł za cały rok. Zaznaczył, że zwolnienie przedsiębiorców z powyższej opłaty nie będzie rodziła 

dużego uszczerbku dla budżetu miasta. W związku z powyższym proponuję aby Rada Miasta 

Wąbrzeźno podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia lub zwrotu określonej części opłaty pobranej 

od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, wydanych przez Burmistrza Wąbrzeźna w 

kształcie przygotowanym i przedstawionym na XXVI sesji. Zaznaczył, że obecny kształt, 

konstrukcja i zapisy uchwały zostały przez Radcę Prawnego Urzędu Miasta konsultowane z 

biurem prawnym Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, który jest organem nadzoru nad 

jednostkami samorządu terytorialnego.  

Pan Aleksander Czarnecki Radny Rady Miasta przekazał, że zwykły wymiar uczciwości 

nakazuje aby w obecnym czasie kiedy restauracje „zostały zamknięte” nie pobierać od 

przedsiębiorców opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. Oznajmił, że powyższy projekt zakłada 

zwolnienie przedsiębiorców z pierwszego półrocza tj. w części 181/365. Następnie pan 
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Aleksander Czarnecki zapytał czy w sytuacji kiedy nie nastąpi oczekiwane zniesienie obostrzeń 

w kraju czy będzie możliwe dalsze prolongowanie zwolnienia z opłaty dla przedsiębiorców ?. 

 Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że ewentualną kwestię zmiany powyższej uchwały 

dyskutował z Radcą Prawnym Urzędu Miasta. Wyjaśnił, że zamiarem ustawodawcy było 

wprowadzenie ulgi dla przedsiębiorców. W związku z powyższym jeśli drogie półrocze roku 

nadal będzie objęte obostrzeniami i zakazami to konieczne będzie również dokonanie 

odpowiednich zmian w procedowanej obecnie uchwale.  

 Pani Mariola Frankowska Skarbnik Miasta przekazała, że jeżeli zajdzie konieczność to zmiana 

zapisów powyższej uchwały jest możliwa w każdym czasie. 

 Przewodnicząca Rady Miasta pani Aleksandra Basikowska przystąpiła do przeprowadzenia 

imiennego głosowania w sprawie w zwolnienia lub zwrotu określonej części opłaty pobranej 

od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, wydanych przez Burmistrza Wąbrzeźna. 

 Wyjaśniła, że z uwagi na bardzo szybki i szczególny tryb zwołania XXVI sesji wykluczona 

została możliwość przygotowania urządzeń do głosowania. 

 

 

LISTA GŁOSOWANIA IMIENNEGO 

Radnych podczas XXVI sesji Rady Miasta Wąbrzeźno 

w dniu 29 stycznia 2021 r. 

 

 

 

 

 

Lp. 

 

 

Nazwisko i Imię 

Radnego 

 

XXVI sesja VIII kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno 

 

 

 

Uchwała Nr XXVI/177/21 
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„za” „przeciw” 

„wstrzymuje 

się od 

głosowania” 

1. Basikowska Aleksandra X   

2. Biewald Małgorzata  X   

3. Ciesielska-Dąbrowska 

Iwona 

X   

4. Czarnecki Aleksander X   

5. Fabrykiewicz Anna  nieobecna  
 

6. Ignasiak Sebastian  nieobecny   

7. Isbrandt Sebastian X   

8. Jabłoński Sławomir  nieobecny   

9. Lewański Mateusz  X   

10. Lewicki Marcin X   

11. Murawski Maciej  nieobecny   

12. Orczykowska Eleonora X   

13. Wierak Edward  X   

14. Wiśniewska Beata  X 
 

 

15. Żurawski Robert X   

Liczba oddanych głosów 

Za (Z) 11   

Przeciw (P) 0   

Wstrzymujący się (W) 0   

Głosowało Radnych 11   
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Ad 5 

 Wobec wyczerpania porządku obrad pani Aleksandra Basikowska zamknęła XXVI sesję w 

VIII kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 29 stycznia 2021 roku. Poprosiła o wyłączenie 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

 

Protokołował: 

Jarosław Niedbała 

 

 

 Przewodnicząca Rady 

 Aleksandra Basikowska  

 

 

 

 

 

 


